CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, Ribeirio Grande, Estado de Sio Paulo -
FONE FAX (0XX15) 3544-1167 - F. (0XX15) 3544-1106
e-mail: secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br

REQUERIMENTO ADIANTAMENTO DESPESAS VIAGEM
CONTROLE N° 01/2023

Solicitantes: Vereadora Maria Andrea
Destino: Sdo Paulo — SP

Data da solicitacdo: 27/01/2023

Data da viagem: 31/01/2023

Motivagdo: Viagem a Sdo Paulo para reunido pré-agendada no gabinete da Deputada
Estadual Marcia Lia a fim de discutir e solicitar 0 encaminhamento de recursos
financeiros, no montante de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), através de
emenda parlamentar, para o fim especifico de aplicagdo na infraestrutura do nosso
Municipio, especificamente, na instala¢do de iluminagdo publica no Bairro Ferreira dos
Matos, Ribeirdo Grande - SP.

Requisita Veiculo da Camara: (x) SIM - ()NAO

Periodo de Aplicacio: 31/01/2023
Valor a receber: R$ 500,00, conforme Resolugdo n. 01, de 03 de Agosto de 2022.
libeirdo Grande, 27 de janeiro de 2023

i esar Manoel
Resp. Adiantamento

AUTORIZACAO PARA EMISSAO DE NOTA DE EMPENHO

Deferido (x) Indeferido ( )

Oséias Samuel Gomes
Presidente

CAMARA DE RIBEIRAO GRANDE

cam]rﬂlibT'r1rmri"ﬁ.ir.rlov.bl
LLLELTE TR 1 —
|
|
Protocolo N.© 0034-2023
Requisicao de Viagem 0001-2023




CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

SETOR CONTABIL
71.565.568/0001-06

Data: 08/02/2023 14:18:28
Emitido por: FLORA MARIA PED
CPF : 104.*** ***.01

Pagina 1/1

Sistema CECAM

[NOTA DE EMPENHO ORDINARIO N° 29/2023

DATA: 31/01/2023 |

Ficha N°:

Unidade Orgamentaria:
Funcio/Subfuncao:
Programa:

Projeto Atividade:

6
01.01.01 - CORPO LEGISLATIVO

01.031 - AGAO LEGISLATIVA

0001 - CAMARA MUNICIPAL

2001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Categoria Econémica:

Destinagio de Recursos:

Processo N°:
Licitagdao N°:
Reserva de Dotagio:

3.3.90.30.07 - GENEROS DE ALIMENTAGCAO
01.110.0000 - TESOURO

Modalidade: Outros/Nio Aplicavel

Ativo Ndo Financeiro: Saldo: 0,00
Passivo Nao Financeiro: Saldo: 0,00
Contrato: Saldo: 0,00
Convénio: Saldo Repasse: 0,00 Saldo Contrapartida: 0,00
Centro de Custos:
Area de Atuagio
Fundamento Legal
Dotagdo Atualizada: 25.000,00 ]Empenhadn Anterior: 400,00 |Empenhado: 500,00 [Saldo: 24,100,00
Nome Credor: 495 - AIRTON CEZAR MANOEL CPF/CNPJ: 29510315800
Enderego: RUA JOSE EUGENIO FERREIRA, 45 Cidade: RIBEIRAQ GRANDE CEP: 18315000
Especificagio da Despesa
REF. ADIANTAMENTO DE VIAGEM - CONTROLE 01/2023
Valor: 500,0
Itens
P, Valor Valor Total Valor Valor Valor Total
Cod "
wlee Nams Qtd Unitario Bruto Desconto Imposto Liquido
L

FLORA NJA

CON
CRC: 183571/0-9

RIBEIRAO GRANDE, 31 de janeiro de 2023

DROSO
ABELO

OR(A)




CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

SETOR CONTABIL
71.565.568/0001-06

D

Data: 08/02/2023 12:05:22
Emitido por: FLORA MARIA PED
CPF : 104.7*.*+.01

Péagina 1/1

Sistema CECAM

INOTA DE EMPENHO ORDINARIO N° 29/2023

DATA: 31/01/2023 |

Ficha N°:

Unidade Orgamentaria:
Funcéo/Subfungio:
Programa:

Projeto Atividade:

6
01.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
01.031 - AGAO LEGISLATIVA
0001 - CAMARA MUNICIPAL

2001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Categoria Econédmica:

Destinagio de Recursos:

Processo N°:
Licitagdo N°:
Reserva de Dotagio:

3.3.90.30.07 - GENEROS DE ALIMENTACAO
01.110.0000 - TESOURO

Modalidade: Outros/Nao Aplicavel

Ativo Nio Financeiro: Saldo: 0,00
Passivo Nao Financeiro: Saldo: 0,00
Contrato: Saldo: 0,00
Convénio: Saldo Repasse: 0,00 Saldo Contrapartida: 0,00
Centro de Custos:
Area de Atuagao
Fundamento Legal
Dotacao Atualizada: 25.000,00 ‘Empenhado Anterior: 400,00 [Empenhado: 500,00 |Saldo: 24.100,00
Nome Credor: 495 - AIRTON CEZAR MANOEL CPF/CNPJ: 29510315800
Enderego: RUA JOSE EUGENIO FERREIRA, 45 Cidade: RIBEIRAO GRANDE CEP: 18315000
Especificagdo da Despesa
REF. ADIANTAMENTO DE VIAGEM - CONTROLE 01/2023
Valor: 500,01
Itens
Cédigo Nom td. Valor Valor Total Valor Valor Valor Total
9 e Qtd Unitario Bruto Desconto Imposto Liquido
RIBEIRAO GRANDE, 31 de janeiro de 2023
FLORA MAK] E’M}oso
Bl
CONTABOR(A)
CRC: 183571/0-9
T —— T — h—




30/01/23, 09:30 |.nternEt----B anking----CAlxA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: RIBEIRAO GRANDE CAM MUNICIPAL
Conta origem: 1213 | 006 | 00000333-6

Conta destino: 1213 | 1288 | 000759637594-5
Nome destinatario: AIRTON CESAR MANOEL

Valor: R$ 500,00

wentiﬁcagﬁo da operacio: VIAGEM VEREADORA ANDREA

Eata de débito: 30/01/2023
gta/hora da operacio: 30/01/2023 09:30:44
Cédigo da operagdo: 95369518
Chave de Segurancga: NENJ9I80GSQAUONS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 249>

Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hnps:/,’gerenciador.caixa.gov.br/Sll'BC/imprime‘_transferencia.processa

—
———————

171




QWU TIZ3, 09:30 l.nternEt----B anking-—--CAlxA

Emitente: RIBEIRAO GRANDE CAM MUNICIPAL

Conta origem: 1213 | 006 | 00000333-6

Conta destino: 1213 | 1288 | 000759637594—5

Nome destinatério: AIRTON CESAR MANOEL

Valor: R$ 500,00

Identificacdo da operacéo: VIAGEM VEREADORA ANDREA

Data de débito:

30/01/2023

Data/hora da operacao: 30/01/2023 09:30:44

95369518
NENJ9]80GSQAUONS

Cédigo da operacio:
Chave de Segurancga:

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO0. A PREVISAD DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24972

Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https:figerenciador.caixa.gov.br/SllBC/imprime_transferencia.processa Mkt

T —
—

——
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RESTAURAKT
Rope f
BARREIN: - ARMLUIAEK DR SER

THPJ: 01 0681.574/0008 02 1E. 1)

COIAER LTDA EPP

14

Extrato Ho. 042145

ISCAL ELETRONICD - 347

CLPm i
CPF/CNPS do Consumidor: 71.569.566/0001-06

B COD § DESC | OTD | Uk | UL UM RS [UL ITER RS

001 300 REFEICRU 1.000xUN 68,50 66,50

Total bruto de itens 63,50
TOTAL Rs 43,50
DINHEIRC 68,50

Conete criue quen saneds
OBSERUACOES CORTHIBULINIE
Clients; CONSURIOOR
AGRADECEMUS A PREFERENCIA UOLTE SEWPRE
Voce pagou aproxinadanente;

Rs 2,88 de tributos fedeiaiz

RS 12,33 de tributos estadusis

RS 68.50 velos progutos

Funte: IBPT 901380

(confarme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT ha. 0007358k

Consulte g 4R fod
disponivel nx A

nta

p1g)

iye
baa v
POY: 3 . (perador

. KCRS €09 Lo

BOU g Bt 3
Grupg RiHS

—_—— .

RESTALRANTE 48 CAPITAL
RESTRURANTE £ LANCHONETE 48 DR CASTELU CAPITAL LTDA
RUDOVIA LASTELU BRANCO, 0O
KM 48 - ARACARLGUAKA/SP
CHPJ: 00.246.893/0001-99 1E: 734.056 346.110

Extrato No. 034664
CUPOM FISCAL ELETRONICO - AT

CPF/ONIY do Consumidor: 71.565.566/0001 uu
B | COU | DESC | @30 | UN | UL UN RS (9L 1TEM RS

001 2000001 REFEICAO/ KILO 1,000xK6 96,00 268,00

Total bruto de itens 288,00
[OTAL KS 266,00
DINHEIRO 286,00

Conete crine quem sonega

UBSERVACOES CONTRIBUINTE

Cliente: CONSUMIDOR

AGRADECEMOS A PREFERENUIA VOLTE SEMPHE

Trib aprox RS: 12,10 Federal e 51,84 Estaoual

Fonte: I6PT calqild
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT ho. 000704813
01/02/2023 13:12:45
3523 0200 2488 9300 0199 59
00 G709 B130 3466 4087 4994

A T T
VNGO

P
Consu!te o GR Cn@pelu aplicativo g'n Nota®,
disponivel na AppStoredApple) & PlayStore (Andraid)

POV vi5.0.55.1.0 POV 1 Operador: §
Grupo KCHS Wi kens . con. b




nocumento Fiscal Eauivalente IN 1,731 RFB
Rodovias Integradas do Oeste S/A
CNPJ 03.497.792/0001-40
0800 703 50 30
DFF @ 07690530041675259593001 335509
Placa do veiculo:Nao ddentiticada

Fraca: GRAMADAO NORTE Faixa:004
Arrec | Aar:131009  01/02/2023 1w:43:13
rlasoec 1 Valor:R$ 12,30 Dinheiro G

{ributos: Vir.Estim.18,24%(Fonte:18PT)

Para incluir/corrigir placa, CPF/CNPJ no

boc. Fiscal Equivalente, acesse o portal
www.5pyias.com.br em ate 7 dias

Lasumente fisga]‘EquivaEEHKE IN 1,731 RFB
Rﬁﬂgfjas Integradas do Qeste S/4
o'y 0F.497.792/0001-40
0500 75 50 36
i GZO4GS004T0 7926200 700111AFBY

iy i 4
. ¥ igrk i i i i
B fata Ui ve i io: Na sl 1§ icada
[ o A BRERY AT T N
Fraga: ALAMBART (FETE Faixa; NG
a1l hL TS
Atsstatalion v/ NS U LAERESN 135027
paY & s o o T

Lﬁﬁnse: P Valor:R$ 10,40 Dipheiro

Trybutqs: V?r-fstim.IS,Z@X{Funte:IBPT)

ﬁara eqvluir/cariigir placa, CPF/ONCY no

bUC..F]SCd}‘Equivuﬁﬁnie. acesse o portal
WWW. SpVias .com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S/A
CNPJ 02.415.408/0001-50
tel:0800-701-5555 Whatsapp:11-2664-6120

DFE = (126708300416 /5262645000544017

Placa do veiculo:Nao identif icada
Praga: ARACOIABA LESTE Faixa:004
Arrecacadsy ;198495 01/02/2023 11:47:25
Classe: 1 Valor:R$ 4,90 Dinheiro
Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
waw .viaoeste.com.br em ate 7 dias

Jocumento Fiscal Fguivalente IN 1.731 RFB
conc. Rodovia do Oeste de Sao Pauio S/A
CNPJ 02.415.408/0001-50
to]:0800-701-5555 WhatsApp:11-2664-6120
DFE @ 02670430081675264329000204507
Placa do veiculo:Nao identificada

Praca: ITU Faixa:008

arrecadador: 154670 0170272025 12:12:09

Classe: 1 Valor:R$ 14,60 Dinheiro

fributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT

Jzcebido: R$ 50,60 Troci. R$ 36,00

fara incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal

waw.viaoeste.com.br em ate 7 dias

nacumsnto Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
fonc. Rodovia do Oeste de Sad Paulo S/A
CNPJ 02.415 408/0001-50
te]:aa00-701-559% WhatsApp:11-2664-3120
-k U6 TOZI076 16 7526915 1601688738
Placa de veicuio Nao identificada
Praca: BARUER] Faixa:026
¢ cocadador: 145306 01/02/2023 13:32:31
fiassat 1 Valor:R$ 5,40 Dinheiro
Iributos: Y1r estim. 18,24% (route:13PT
ara incluir place; DPF/CNPG vo docyuentn
fiscal equivalente, acesse o portal
¢ . viaceste.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN
Conc. Rodovia do Oeste de Sac | -
CNPJ 02.415.408/0001-5( -~ =

te]:0800-701-5555 Whatshpp: 11-2 &
DFE 02670140241675?844:10:»

Placa do veiculo:Nag identilicada
Praga: (SASCO Faixa:Uz4
Arrecadador. 142287 01/02/2023  17:46:%]
Clqsse: 1 Valor:k$ 5,40 Dinheiro
Trlbutos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT
Para_lncluir placa, CPF/CNPJ no documento

flscal_equivalente. acesse o portal
www.viaoeste.com.br em ate 7 dias

-




Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S/A
CNPJ 02.415,408/0001-50
te]:0800-701-5555 WhatsApp:11-2664-6120

DFE : 026703401116752855850023399C1
Placa do veicilo:Nao identificada
Faca: ITATEVI Faixa:0N
ir?gcadaUCI;lbuQB: 01/02/2023 18:06:25
Classe: 1 Valor:R$ 10,80 Dinheiro
Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT
Para incluir place, CPF/CNPJ no documento
fisca' equivalente, acesse o portal
www.viaoeste.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equiaalentg I 1.?310328
conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S
CNPJ 02.415.408/0001«50"
{el:0800-701-5555 ﬂhat%App:}]-?bo4j§120
DEE 0267054006161F5?B7851QOQ84E2ﬁ3
Placa do veicuto:Nao iden!!fluadu
‘Fraca:  SOROCABA Fajxg;qu L
nirecadador ;143287 Qifyzé{?fé1réu.4a.z
Classe: 1 Valor:R§ 8,20 Dinneirc .
T;ibutos: vir estim.'18.24x (Fonte.IBPTt
Para incluir placa, CPF/CNPJ fia documento
fiscal equivalente, acesse u pou_‘ta1
waw.viaceste.com.br em ale 7 dias

socumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RER
Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S/A
CNPJ 02.415.408/00C 1 50
tai:0800-701-5555 Whatsapp: ! '-7664-8120
OFE © 026708400416 7528905 1000238300
Placa do veiculu:Nas identiticada
Fraga:  ARACOISBL (FSTE Faixa:004
tirecadador : 191833 01/02/2023  19:04:17
Classe: 1 valor:R$ 4,90 Dinheiro
Iributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT
Fara incluir placa, CPF/CNPJ ne documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www . viaoeste.com.br em ate 7 dias

Jocumento Fiscal Equivalente IN 1,731 REB
Rodovias Integradas do Oeste S/
CNPJ 03.497.792/0001-40
0800 703 50 30
DFE : G2690840041675291551000754270
Maca do veiculo:Nao identificads
Praca: ALAMBART OFSTE Faixa: 004
Arvecadador: 129565 01/702/2u23  15:45:51
Classe: 1 Valor:R$ 10,40 Dinheirg
fributos: Vir.Estim. 18,24%( Fonte: 1BPT)
Recebido: R$ 12,00 Troco: R$ 1,60
Para incluir/corrigir placa, GPF/CNPJ 1o
Doc. Fiscal Equivalente, anesse o porial
wew.Spvias.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Rodovias Integradas do Oeste S/A
CNPJ 03.497.752/C001-40
Para incluir/corrigir placa, CPF/CNPJ no
DFE : 026590540031675293917000308C47
Placa do veiculo:Nao identificada

Praga: -~A24ADAD SUL Faixa:003
Arrecadador:139366 01/02/2023 20:25:17
Classe: 1 Valor:R$ 12,20 Dinheiro
Tributos: Vir.Estim.18,24%(Fonte:IBPT)
Para incluir/corrigir placa, CPF/CNPJ no
Doc. Fiscal Equivalente, acesse o portal
WwW.Spvias.com.br em ate 7 dias
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“E3I%A ECONOKICA FEDERAL g
75 SAC 0800 726 0101 |~
& OUVIDORIA @800 725 7474 <
< b 3

037-585381427-0
06/FEV/2023 HORA DF 14:41:08
Tr: 21.825478-5 TERM: 004400 o
ADCALIDADE: RIBEIRAD GRANDE

. VINCULADA: 1213 CONTROLE: @2@577380 ==

b COMPROVANTE DE DEPGSITO EM DINHEIRQ 3
W 1213 006 BOP0R3I33-6
o] RIBEIRAD GRANDE CAM MUNICIPAL

.5LOR : 443,90

EPOSITO REALIZADO COM SUCESSO, A PREVISAG

= DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS
837-565361427-0
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o

-
Q
)
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RESTAURANTE 48 CAPITAL
HESTAURANTE £ LANCHONETE 48 DR (RSTLLU CAPITAL LTDR
HODOUTA CASTELU BRANLL
KA 46 ARACAKLGUANA/SP
CNPJ: 00.246.893/6001-99 TE: 734 0% 346 110

Extrato No. 034684
CUPON FISCAL ELETRONICD - SAT

CPE/CNFS do Consumidar: 71.565.566/0001-06

| IR OEst 70 | U | UL UN KS (UL 1TEH #S

001 2GUD0GY  heFE[LAUY KlLU ) Kl 96,00 268,00
Tatal Wruto Jde 1 tens 288,00
[UTAL K 268,00
1 INHE 1RO 208,00

Comete crine quen SONesa

OBSERVALUES CUNTRIBUINTE

Ciiente: CONSUMIUOR

AGRADELENGS A PREFERENC In UL it SEHint

[rib aproa RS- 17,10 Fedeial & 51,64 Estaua
Fonte: I1RPT calgs
(contorme Ley Fed. 12 741720140

SAT Ho. LOOrogd 13
01/02/2023 13:12:4%
3523 0200 2460 9300 0199 59
00 0709 6130 3468 4067 4994

UM
LR T TR T

disponivel na AppStore(Rpple) e PlayStore (Android)

POV vrs.8.55.1.0 POV: 1 Jperadur :
rupa KCHS Wil kCRz.con b

]



nncumento Fiscal Eguivalente IN 1,731 RFB
odovias Integradas do Oeste S/A
CNPJ 03.497.792/0001-40
QR0 703 50 30
DEF D?hQUBHDﬂdlﬁTS?GQ59300133ﬂﬂﬂ9
idca du veiculo:iao idenid cada
“raca: GRAMADAC NORTE Faixa: 004
& pptadader: HI09 DL/ 2043 bR g
{lasse: 1 Valer:R$ 12,30 Dinheiro
Tributos: Vir.Estim.18,24%(Fonte:1BPT)
Para incluir/eorrigir placa, CPF/CHP o
Doc. Fiscal tquivalente, acesse U poital
www _spvias.com.br em ate 7 dias

Equivalente IN 1,731 RFB
ias Integradas do Oest= S/4
CHRJ 03,497 .782/0001-40
U300 703 50
CUATE (SO0 B AERY
bR et i Baida

L dE o QT SR U R e - R

Lot Tr istin. 13, 248(Tonte 1BP1)

fdfu inehungcori bgrr olaca, CRH/CNEY no

Doy £aamdi}=anru?unt+,eﬁf:¢u u purtal
Wy spvias com.br oem ste 7 o dias

Documerto Fiscal Fquivalente IN 1.731 RFB
Conc. Rodovia do Jeste de Gao Paulo S/A
CNPJ 02.415.408/0001-50
i1 NEGO-701-5555 NhaTSADpzll-?564-6120

OrFt 0?670830041675262845000544007-
Placa do veiculo:Nao jdent 1 icada
Oraca  ARACDTABA LESTE Faixa:(04

A i I FdL [ - 6 i 28

Plagse: | valor:iR§ 4,90 Ginheird

"ributos: Vir estim. 18,724% (Fonte: 1BPT

Para incluir placa, CPF/CNPd no documento
fiscal equivalente, acesse ¢ portal
waw . v iaoeste com.br em ate [ dias

Jocumento Fiscal Fguivalente IN 1.731 RFB
Sonc. Rodovia do Oeste de Sav Pauio S/A
CNPJ 02.415.408/0001-50
to]:0800-701-5555 WhatsApp:11-2664-6120
DEE © 0267043008 1675264375000204507
Placa do veiculo:Nao dent ificada

Pragar ITU Faixa:008

Arrecadador: 154670 01/02/2073 12:12:09

Slasse: 1 Valor:R$ 14,60 Dinheiro

Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT

2acebido: R$ 50,60 Troco: R§ 36,00

2ara incluir placa, CPF/CNP no documento
{iscal equivalente, acesse 0 portal

wiw .viaoeste.com.br em ate 7 dias

nocumsnto Fiscal Fquivalente IN 1.731 RFB
conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S/A
CNP. 0U2.415 408/0001-5C
relR00-701-5395 Whatsapp: 1 -2664- 51
PE = UszU?SU?ﬁ1675?6QIfdiRHhﬁﬂfmﬂ
Placa do v leu o Nao ident ificads
BERUER] Faixa:026

5 107
/2 208

W B i el

r 145300
valor:R$ 40 Dinheiro

i Eiifw‘a : ] ol
Y1i estim. 18,24% (route: 131
o b i I

Iributos:

< ¢ {
RS S [ | X VYA &)

cesse o portal

y 0L Patad, ;
fiscal equivalente, a por
ate 7 dias

wvw.viaueafe.com.br €

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Rodovia do Oeste de Sac Paulo S/A
CNPJ (0Z.415.408/0001-50
te]:0800-701-5555 WhatsApp:11-2664-6120

DFE : 026701402416752844110020/7+30
Placa do veiculo:Nag identificada
Praga: 0SASCO Faixa:(24
Arrecadador ;142267 0170272023 17:4b:51
Classe: 1 valor:R$ 5,40 Dinheirc
Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:1BPI
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.viaoeste.com.br em ate 7 dias



Nocumento Fiscal Equivalente IN 1.731
Conc. Rodovia do Oeste de Sao Paulc
CNPY 02.415.408/0001-50
te]-0800-701-5555 Whatshpp:11-2664-F120
DFF @ 0267063401 11675285508500733949C |

Placa do veiculu:ao identificede
Praca: ITAPEV]

adadol 1504993

RFB
o

/A

FaiNaon

Jovd 02D
U ud f aodd
iSSP
1dooat

18:0h: 25
C | valor: ke 10,80 Dinheiro
[1ibutos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal

www .viaoeste.com.br em ate 7 dias

nciheto

“iscal Equivaliente i i.?ﬁi ﬁFb
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CALrA ECONOMICA FEDERAL

SAC @800 726 @101
OUVIDORIA @80@ 725 7474

037-585381427-8
’ B6/FEV/2823 HORA DF 14:41:09
EOT: 21,025478-5 TERM: 084400
LOCALIDADE: RIBEIRAO GRANDE

AG, VINCULADA: 1213 CONTROLE: 0208577380 =~

CUMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRO
1213 906 @000bI33-6
RIBEIRAD GRANDE CAM MUNICIPAL

YALOR : 443,90
DEPUS1TO REALIZADO COM SUCESSO, A PREVISAC

DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS
@37-585381427-0
23 VIA

Y

i
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Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, Estado de Sao Paulo
FONE FAX (0XX15) 3544-1167- F. (0XX15) 3544-1106

e-mail: secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

OFICIO ESPECIAL N° 1/2023
Ribeirao Grande, 31 de janeiro de 2023.

Exma. Senhora

MARCIA LIA

Deputada Estadual

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 Sao Paulo
CEP 04097-900

Gabinete 304, 3° Andar.

DD Deputada Estadual,

Temos a honra de dirigirmo-nos a Vossa Exceléncia, cumprimentando-o
cordialmente, para, primeiramente agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes
servigos prestados ao municipio de Ribeirao Grande e a regiao sudoeste paulista. Motivo
pelo qual reconhecemos a importancia de té-lo como representante na Assembleia
Legislativa.

Nesta oportunidade, gostariamos de solicitar da nobre Deputada Estadual,
que viabilize o encaminhamento de recursos financeiros, no montante de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), através de emenda parlamentar, para o fim especifico de
aplicagdo na infraestrutura do nosso Municipio, especificamente, na instalagdo de
iluminagao publica no Bairro Ferreira dos Matos, Ribeirdo Grande - SP.

Ademais, solicitamos o envio de recursos para aquisigdo de um carrinho de
pipoca e um carrinho de algoddo doce para Fundo Social da Prefeitura Municipal de
Ribeirdo Grande — SP.

Portanto, nobre parlamentar, gostariamos que Vossa Exceléncia se
empenhasse em viabilizar os referidos recursos que muito beneficiariam os municipes
de nossa cidade.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Ribeirdo Grande.

Atenciosamente,

s (an

Maria

Rua Felicio Lapiano, n® 131 - Raia  CEP 18.315-000 - Ribeirdo Grandé¢ — Sio Raulo

a da Silva Ferreira *\ 0 -
| Y
ereadora - (:\9/‘




DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

www.ribeiraogrande.sp.gov.br
turismo@ribeiraogrande.sp.gov.br

Turistico cultura@ribeiraogrande.sp.gov.br

S8 Municipio
de Interesse

OFICIO N2 02/2023

Ribeirdao Grande, 31 de janeiro de 2023

Exma Senhora

Marcia Lia

Deputada Estadual

Assunto: aquisi¢do de veiculo para Departamento de Turismo e Cultura e Coordenadoria do

Fundo Social de Ribeirdo Grande.

Cumprimentando-a na oportunidade, venho por meio deste solicitar de Vossa
Exceléncia, recursos financeiros no valor de RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais),para
aquisicdo de um veiculo para possibilitar a visitacdo as comunidades rurais que fazem parte de
roteiros turisticos do municipio. Também para o escoamento da producdo de artesanato,
assim como para as rotinas didrias do departamento. Tal veiculo serd de uso comum com a
Coordenadoria do Fundo Social de Solidariedade de Ribeirdo Grande para seus programas e
projetos desenvolvidos no territdrio de Ribeirdo Grande.

Na expectativa da resposta afirmativa de Vossa Exceléncia, reitero os protestos de
especial consideragao e aprego.

Atenciosamente.

( : — ) ~ — C—n
CRISTINA BEATRIZ DA CRUZ
Diretora de Turismo e Cultura de Ribeirdo Grande

Prefeitura do Municipio de Interesse Turistico de Ribeirdo Grande - Rua Professora Jacyra
LandinStori, 15, Centro, Ribeirdo Grande, SP, CEP 18.315-000 - Tel. PABX: (15) 3544 8800

a3



Estado de Sao Paulo - FONE FAX (0XX15) 3544-1167 - F. (0XX15) 3544-1106
e-mail: secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

PARECER
Adiantamentos para cobrir despesas de viagem. Protocolos n° 34/2023 -
Requisi¢do de viagem n° 01/2023 e Protocolo n°® 37/2023 — Requisi¢o de Viagem
n° 02/2023. Notas de Empenho n°29/2023 e 28/2023, respectivamente.

Efetuada a andlise da prestagdio de contas dos
adiantamentos referidos nos empenhos n° 28 e 29/2023, e de sua documentacio
comprobatoria, nos termos dos artigos 63 e 65 da instrugdo n° 01/2020 do Tribunal
de Contas do Estado de Sdo Paulo e conforme o Comunicado SDG n° 19, de 07 de
Junho de 2010, constatou-se o seguinte:

Pedagio R$ 101,20
Refeigdes R$ 356,50
Total adiantamento: R$ 900,00
Total gasto: RS 456,10
Devolugio: RS 443,90

Os documentos apresentados obedecem ao que dispde o
art. 63 da Instrugdo 01/2020 do TCE. O adiantamento foi concedido a servidor
efetivo.

As despesas foram realizadas no dia 31/01/2022, foram
modicas e legitimas. As despesas estdio documentadas e os comprovantes sdo
originais constando identificados os prestadores dos servigos.

A viagem contou com a participagdo do Presidente da
Céamara que se dirigiu a filial do Poupatempo para ativagdo do certificado digital
(Requisi¢do de viagem n° 02/2023). Na mesma oportunidade, a vereadora Maria
Andrea dirigiu-se ao gabinete da Deputada Marcia Lia para pleitear envio de emenda
parlamentar (Requisi¢do n° 01/2023).

Os documentos ndo contém alteragdes, rasuras, emendas
ou entrelinhas que prejudiquem a sua clareza ou legitimidade.

Dessa forma, considero REGULAR a prestacio de
contas.

Encaminhe-se para baixa de responsabilidade e posterior
arquivamento.

E o parecer para apreciago.



@

CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE
Estado de Sao Paulo - FONE FAX (0XX15) 3544-1167 - F. (0XX15) 3544-1106
e-mail: secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br

Riheirdn Grande 15 d vereiro de 2023.

ASSINADO DIGIALMENTE

JOAO ANTONIO DO AMARAL RAMIRES FILHO

A conformidade cam a assnatura pode ser verficass e
etp:iiserpro.gov.be/assinador-digiial

Jodo Antonio do Amaral Ramires Filho
Responsavel pelo Controle Interno

De acordo. Aprovada a presente prestagdo de contas,
encaminhe-se para adogdo de providéncias, conforme parecer.

Rib~ifnidlenmdn: 18 A “"ﬁeiro de 2023.
OSEIAS SAMUEL GOMES
oot Ll - PP

Oséias Samue) Gomes
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